
 
 

UCHWAŁA NR XXII/163/25 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” , lit. „d” lit. „i” i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1153 z późn. zm.), art. 89, 211, 212, 214 pkt. 1 i 2, 215, 217, 
218, 221 ust. 1 art. 222, 233, 235, 236, 237, 239 , 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1483 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t.j. Dz. U. z 2025 poz. 337 z późn. zm.). 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2026 rok w łącznej kwocie 95.164.843,24 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 82.488.507,81 zł. w tym na programy z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 2.299.818,70 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie: 12.676.335,43 zł w tym na programy z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 7.565.112,35 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2026 rok w łącznej kwocie: 97.283.040,76 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 76.680.343,17 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 20.602.697,59 zł. 

§ 2. 1. Wydatki bieżące obejmują w szczególności: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w kwocie: 62.563.730,73 zł. w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 39.082.386,33 zł. 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 23.481.344,40 zł. 

2) dotacje na zadania bieżące: 4.497.629,20 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5.509.909,00 zł. 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 2.968.540,24 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 6



5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym: 660.534,00 zł. 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 480.000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem nr 4, obejmują: 20.602.697,59 zł. w tym na programy 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 9.294.948,67 zł. 

§ 3. 1. Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między dochodami a wydatkami 
budżetu w wysokości 2.118.197,52 zł. 

2. Deficyt, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowany przychodami: 

1) jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 106.485,52 zł. 

2) z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 2.011.712,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.606.485,52 oraz rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1.488.288,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 600.000,00 zł następująco: 

1. Ogólną w wysokości 412.000,00 zł; 

2. Celową w wysokości 188.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6a. 

§ 7. Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa wynosi 190.472,00 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 6b. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień i umów z jednostkami 
samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego,zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 
pokrywające koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

§ 12. Ustala się dochody z tytułu opłaty od przewoźników za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
oraz wydatki na realizację zadań z tytułu ponoszenia kosztów utrzymania przystanków komunikacyjnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 13. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki nimi finansowane, zgodnie 
z załącznikiem nr 12. 

§ 14. Ustala się dochody oraz wydatki realizowane ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID – 19, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 15. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 4.000.000,00 zł. na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości: 500.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 2.011.712,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 
1.488.288,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6



2. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych innych niż określone w art. 89 ust. 1 i art. 90 tej ustawy 
w kwocie 50.000,00 zł. 

§ 16. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta Gminy w roku budżetowym 
2026 do wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do wysokości poszczególnych 
limitów zobowiązań, określonych w § 16 niniejszej uchwały. 

§ 18. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków innych niż określone 
w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 19. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania: 

1. zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym, dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2. czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych; 

3. zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, 
o ile zmiana ta nie pogorszy winku budżetu tej jednostki. 

§ 20. Ustala się, że zwroty wydatków dokonywane w tym samym roku budżetowym, w którym dokonano 
wydatku, zmniejszają wykonanie wydatków. 

§ 21. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lipowa. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kliś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Rozdział
2

01043

40002

60004

60014

60016

60020

60095

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

360 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

360 000,00

Wpływy z różnych opłat 25 000,00

Pozostała działalność 360 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości

20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

432 380,23

Drogi publiczne gminne 20 000,00

Drogi publiczne powiatowe 432 380,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych

677 308,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

360 000,00

Lokalny transport zbiorowy 677 308,00

Wpływy z pozostałych odsetek 4 500,00

600 Transport i łączność 1 514 688,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług 2 905 369,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Dostarczanie wody 2 909 869,60

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

86 531,35

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 909 869,60

Infrastruktura wodociągowa wsi 86 531,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

86 531,35

bieżące
010 Rolnictwo i łowiectwo 86 531,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

86 531,35

Plan dochodów

Dział Nazwa Plan ogółem
1 4 5

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

63095

70005

70007

70095

71035

75011

75075

75095

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

71 175,25

Pozostała działalność 409 969,94

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 71 175,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

71 175,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

102 314,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

481 145,19

Urzędy wojewódzkie 102 314,00

Wpływy z usług 35 000,00

750 Administracja publiczna 583 459,19

Cmentarze 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

710 Działalność usługowa 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

199 855,11

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

199 855,11

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

4 000,00

Pozostała działalność 199 855,11

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

120 000,00

Wpływy z usług 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

199 855,11

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 157 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

190 225,10

700 Gospodarka mieszkaniowa 361 355,11

Pozostała działalność 190 225,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

190 225,10

630 Turystyka 190 225,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

190 225,10

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

75101

75212

75224

75601

75615

75616

Wpływy z podatku od środków transportowych 186 010,00

Wpływy z podatku rolnego 144 695,00

Wpływy z podatku leśnego 29 117,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 2 956 253,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 441 275,00

Wpływy z podatku leśnego 57 648,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 7 465,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 3 442 493,00

Wpływy z podatku rolnego 31 619,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 545 225,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 799,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

48 787 950,28

Kwalifikacja wojskowa. 1 799,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 300,00

752 Obrona narodowa 2 099,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

409 969,94

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

409 969,94

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

75618

75621

75834

80104

80148

80195

85195

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

626,00

Pozostała działalność 626,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

851 Ochrona zdrowia 626,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

670 014,05

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

39 412,60

Pozostała działalność 709 426,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

709 426,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 600 000,00

Wpływy z usług 60 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 600 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 130 000,00

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 500 000,00

Przedszkola 690 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

801 Oświata i wychowanie 1 999 426,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

709 426,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 389 294,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 16 389 294,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 140 749,00

758 Różne rozliczenia 16 389 294,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40 281 889,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 251 172,10

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 40 422 638,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

62 640,18

Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

348 812,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 18 000,00

Wpływy z opłaty od posiadania psów 200,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

85202

85205

85213

85214

85216

85219

85220

85228

85230

85295

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

41 071,00

Pozostała działalność 5 289,00

Pomoc w zakresie dożywiania 41 071,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług 16 000,00

Wpływy z różnych dochodów 6 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 000,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki 
interwencji kryzysowej

6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

178 235,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

191 035,00

Ośrodki pomocy społecznej 179 935,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

57 916,00

Zasiłki stałe 193 035,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 868,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

58 416,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

27 068,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Domy pomocy społecznej 4 000,00

852 Pomoc społeczna 537 314,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

85502

85503

85504

85508

85513

90002

90005

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

254 122,73

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

18 512,57

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 272 635,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

272 635,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

4 584 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

272 635,30

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 584 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

70 597,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 908 835,30

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

70 597,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 1 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 500,00

Rodziny zastępcze 1 000,00

Wspieranie rodziny 7 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

602,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 069 335,00

Karta Dużej Rodziny 602,00

Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 099 835,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

855 Rodzina 4 179 534,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 289,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

90019

90026

01043

60016

63095

70095

75095

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 825 683,80

Pozostała działalność 1 825 683,80

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 661 419,38

750 Administracja publiczna 1 825 683,80

Pozostała działalność 1 661 419,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 661 419,38

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 661 419,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 661 419,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

413 247,99

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

413 247,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

413 247,99

Pozostała działalność 413 247,99

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

3 154 223,08

630 Turystyka 413 247,99

Drogi publiczne gminne 3 154 223,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

600 Transport i łączność 3 154 223,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 282 006,91

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 282 006,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 282 006,91

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 282 006,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 299 818,70

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 282 006,91

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00

bieżące razem: 82 488 507,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 20 000,00

Wpływy z różnych opłat 2 200,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

2 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

90005

92601

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 565 112,35

Ogółem: 95 164 843,24

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

9 864 931,05

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 957 000,00

majątkowe razem: 12 676 335,43

Obiekty sportowe 1 957 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

926 Kultura fizyczna 1 957 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 168 581,89

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

214 172,38

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 382 754,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 382 754,27

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 382 754,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 382 754,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 825 683,80

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 825 683,80

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

2 3 6 7 8
114 164,19 6 000,00 0,00

01030 6 000,00 6 000,00 0,00

01043 108 164,19 0,00 0,00

2 938 360,00 2 938 360,00 0,00

40002 2 938 360,00 2 938 360,00 0,00

3 014 362,24 2 325 365,24 0,00

60004 1 443 068,80 754 071,80 0,00

60014 432 380,23 432 380,23 0,00

60016 878 313,21 878 313,21 0,00

60017 235 600,00 235 600,00 0,00

60020 25 000,00 25 000,00 0,00

60095 0,00 0,00 0,00

269 517,59 0,00 0,00

63095 269 517,59 0,00 0,00

753 263,68 570 000,00 0,00

70005 500 000,00 500 000,00 0,00

70007 70 000,00 70 000,00 0,00

70095 183 263,68 0,00 0,00

222 080,00 222 080,00 0,00

71004 150 000,00 150 000,00 0,00

71035 72 080,00 72 080,00 0,00

8 713 854,02 7 591 714,00 5 702 150,00

75011 102 314,00 102 314,00 102 150,00

75022 253 000,00 39 400,00 0,00

75023 7 203 000,00 7 200 000,00 5 600 000,00

75075 188 969,10 100 000,00 0,00

75095 966 570,92 150 000,00 0,00

2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 300,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1 825 683,80 1 825 683,80 1 825 683,80 0,00 0,00

0,00 0,00

Pozostała działalność 2 792 254,72 150 000,00 0,00 43 000,00 773 570,92 0,00

88 969,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

188 969,10 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

7 203 000,00 1 600 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

253 000,00 39 400,00 0,00 213 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 102 314,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00

862 540,02 0,00 0,00 1 825 683,80 1 825 683,80 1 825 683,80750 Administracja publiczna 10 539 537,82 1 889 564,00 0,00 259 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Cmentarze 72 080,00 72 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Plany zagospodarowania przestrzennego 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

710 Działalność usługowa 222 080,00 222 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 263,68 0,00 0,00 2 018 959,31 2 018 959,31 2 018 959,31Pozostała działalność 2 202 222,99 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 600 000,00 500 000,00 0,00 0,00

0,00 2 118 959,31 2 118 959,31 2 018 959,31 0,00 0,00

0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 872 222,99 570 000,00 0,00 0,00 183 263,68 0,00

269 517,59 0,00 0,00 505 309,99 505 309,99 505 309,99Pozostała działalność 774 827,58 0,00 0,00 0,00

0,00 505 309,99 505 309,99 505 309,99 0,00 0,00

0,00 0,00

630 Turystyka 774 827,58 0,00 0,00 0,00 269 517,59 0,00

0,00 0,00 0,00 640 401,68 640 401,68 640 401,68Pozostała działalność 640 401,68 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Drogi wewnętrzne 235 600,00 235 600,00 0,00 0,00

0,00 3 652 306,60 3 652 306,60 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 4 530 619,81 878 313,21 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00Drogi publiczne powiatowe 802 380,23 432 380,23 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 1 443 068,80 754 071,80 688 997,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 4 662 708,28 4 662 708,28 640 401,68600 Transport i łączność 7 677 070,52 2 325 365,24 688 997,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Dostarczanie wody 2 938 360,00 2 938 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

2 938 360,00 2 938 360,00 0,00 0,00

0,00 1 602 508,64 1 602 508,64 1 602 508,64 0,00 0,00

0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 710 672,83 0,00 0,00 0,00 108 164,19 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Izby rolnicze 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

0,00 1 602 508,64 1 602 508,64 1 602 508,64 0,00 0,00

18 19
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 716 672,83 6 000,00 0,00 0,00 108 164,19 0,00

12 13 14 15 16 17

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 5 9 10 11

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Plan wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

75101 2 300,00 2 300,00 2 300,00

52 099,00 52 099,00 1 399,00

75212 300,00 300,00 0,00

75224 1 799,00 1 799,00 1 399,00

75281 50 000,00 50 000,00 0,00

300 000,00 260 000,00 32 000,00

75404 0,00 0,00 0,00

75412 300 000,00 260 000,00 32 000,00

1 140 534,00 0,00 0,00

75702 480 000,00 0,00 0,00

75704 660 534,00 0,00 0,00

600 000,00 600 000,00 0,00

75818 600 000,00 600 000,00 0,00

35 428 768,46 33 253 893,02 26 857 520,14

80101 20 782 364,78 19 977 364,78 18 032 689,31

80104 6 668 757,91 6 460 757,91 4 708 528,23

80107 148 816,04 140 816,04 130 946,73

80146 153 854,50 153 854,50 0,00

80148 2 888 291,00 2 888 291,00 1 656 824,47

80149 1 180 988,53 1 180 988,53 1 180 988,53

80150 2 247 542,87 2 247 542,87 1 147 542,87

80195 1 358 152,83 204 277,39 0,00

276 126,10 165 310,28 26 112,18

85111 0,00 0,00 0,00

85153 51 172,10 51 172,10 0,00

85154 200 000,00 113 512,18 25 512,18

85158 24 328,00 0,00 0,00

85195 626,00 626,00 600,00

3 955 997,18 3 540 575,18 2 690 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 955 997,18 849 934,18 0,00 415 422,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pozostała działalność 626,00 26,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Izby wytrzeźwień 24 328,00 0,00 24 328,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000,00 88 000,00 41 687,82 44 800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 51 172,10 51 172,10 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 76 104,00 76 104,00 0,00Szpitale ogólne 76 104,00 0,00 0,00 0,00

0,00 76 104,00 76 104,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 352 230,10 139 198,10 66 015,82 44 800,00 0,00 0,00

1 139 875,44 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00Pozostała działalność 1 708 152,83 204 277,39 0,00 14 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2 247 542,87 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

1 180 988,53 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 2 888 291,00 1 231 466,53 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 153 854,50 153 854,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Świetlice szkolne 148 816,04 9 869,31 0,00 8 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Przedszkola 6 668 757,91 1 752 229,68 0,00 208 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Szkoły podstawowe 20 782 364,78 1 944 675,47 0,00 805 000,00 0,00 0,00

1 139 875,44 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00801 Oświata i wychowanie 35 778 768,46 6 396 372,88 0,00 1 035 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00758 Różne rozliczenia 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego

660 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 534,00

0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

480 000,00 0,00 0,00 0,00

480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 1 140 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 534,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ochotnicze straże pożarne 300 000,00 228 000,00 0,00 40 000,00

0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Komendy wojewódzkie Policji 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

350 000,00 228 000,00 0,00 40 000,00

0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zadania o charakterze obronnym wynikające 
z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej

100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Kwalifikacja wojskowa. 1 799,00 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00752 Obrona narodowa 102 099,00 50 700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

85202 470 336,00 470 336,00 0,00

85205 46 812,18 46 812,18 5 000,00

85213 27 068,00 27 068,00 0,00

85214 128 416,00 500,00 0,00

85215 1 000,00 0,00 0,00

85216 193 035,00 2 000,00 0,00

85219 2 419 929,00 2 408 729,00 2 135 800,00

85220 30 000,00 30 000,00 0,00

85228 549 841,00 549 841,00 549 841,00

85230 84 271,00 0,00 0,00

85295 5 289,00 5 289,00 0,00

94 763,01 79 763,01 79 763,01

85404 79 763,01 79 763,01 79 763,01

85415 15 000,00 0,00 0,00

4 340 185,00 685 098,00 549 001,00

85502 4 099 835,00 444 748,00 414 248,00

85503 602,00 602,00 602,00

85504 134 151,00 134 151,00 134 151,00

85508 35 000,00 35 000,00 0,00

85513 70 597,00 70 597,00 0,00

12 996 845,85 10 221 173,00 3 141 500,00

90001 0,00 0,00 0,00

90002 5 284 000,00 5 284 000,00 234 000,00

90003 55 000,00 40 000,00 0,00

90004 50 000,00 50 000,00 0,00

90005 438 971,47 100 000,00 0,00 0,00 2 650 345,45 2 650 345,45 2 649 031,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

3 089 316,92 100 000,00 7 261,00 0,00 331 710,47 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 55 000,00 40 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Gospodarka odpadami komunalnymi 5 284 000,00 5 050 000,00 0,00 0,00

0,00 2 715 434,87 2 715 434,87 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 715 434,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

331 710,47 0,00 0,00 5 665 780,32 5 665 780,32 2 649 031,00900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

18 662 626,17 7 079 673,00 2 398 962,38 45 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 597,00 70 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rodziny zastępcze 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Wspieranie rodziny 134 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Karta Dużej Rodziny 602,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 099 835,00 30 500,00 0,00 3 655 087,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina 4 340 185,00 136 097,00 0,00 3 655 087,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 79 763,01 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 94 763,01 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pozostała działalność 5 289,00 5 289,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 84 271,00 0,00 0,00 84 271,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

549 841,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania treningowe i wspomagane oraz 
ośrodki interwencji kryzysowej

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ośrodki pomocy społecznej 2 419 929,00 272 929,00 0,00 11 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zasiłki stałe 193 035,00 2 000,00 0,00 191 035,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

128 416,00 500,00 0,00 127 916,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

27 068,00 27 068,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej

46 812,18 41 812,18 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Domy pomocy społecznej 470 336,00 470 336,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

90013 60 000,00 60 000,00 0,00

90015 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00

90017 3 134 683,00 3 089 683,00 2 907 500,00

90095 2 874 191,38 497 490,00 0,00

1 276 122,85 50 000,00 0,00

92105 70 000,00 0,00 0,00

92109 658 468,85 0,00 0,00

92116 497 654,00 0,00 0,00

92120 50 000,00 50 000,00 0,00

191 000,00 0,00 0,00

92601 0,00 0,00 0,00

92605 191 000,00 0,00 0,00

76 680 343,17 62 563 730,73 39 082 386,33 23 481 344,40 480 000,00 20 602 697,59 20 602 697,59 9 294 948,67 0,00 0,00Wydatki ogółem: 97 283 040,76 4 497 629,20 5 509 909,00 2 968 540,24 660 534,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 191 000,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 3 642 589,00 3 642 589,00 0,00Obiekty sportowe 3 642 589,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3 642 589,00 3 642 589,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 3 833 589,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Biblioteki 497 654,00 0,00 497 654,00 0,00 0,00 0,00

73 468,85 0,00 0,00 53 054,25 53 054,25 53 054,25Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 711 523,10 0,00 585 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

73 468,85 0,00 0,00 53 054,25 53 054,25 53 054,25921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 329 177,10 50 000,00 1 152 654,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pozostała działalność 2 874 191,38 497 490,00 2 376 701,38 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Zakłady gospodarki komunalnej 3 134 683,00 182 183,00 0,00 45 000,00

0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 400 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Schroniska dla zwierząt 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Kwota dotacji

Plan

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 082 654,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 585 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 585 000,00

92116 Biblioteki 497 654,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 497 654,00

1 082 654,00

Kwota dotacji

Plan

600 Transport i łączność 820 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 450 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego 450 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 370 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień ( umów ) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 370 000,00

851 Ochrona zdrowia 24 328,00

85158 Izby wytrzeźwień 24 328,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 24 328,00

844 328,00

Kwota dotacji
Plan

851 Ochrona zdrowia 41 687,82

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41 687,82

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

41 687,82

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek sektora finansów publicznych na 2026 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2026 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Lipowa podmiotom należącym  i nie należącym do sektora finansów 
publicznych na 2026 rok

Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych na 2026 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Kwota dotacji
Plan

Dział Rozdział Nazwa

90003 Oczyszczanie miast i wsi 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 70 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

70 000,00

926 Kultura fizyczna 191 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 191 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

191 000,00

317 687,82

2 244 669,82

1 874 669,82
370 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 716 749,32
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 715 434,87
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 314,45

2 716 749,32

600 Transport i łaczność 2 622 959,38
60004 Lokalny transport zbiorowy 238 997,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 261,00
90095 Pozostała działalność 2 376 701,38

2 622 959,38

Ogółem kwota dotacji celowych i podmiotowych na 2026 rok, w tym:

dotacje na zadania bieżące:
dotacje na zadania majątkowe:

Ogółem  kwota wpłaty: 

Wpływy z wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących na 2026 r.

Wpływy z wpłaty gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na 2026 r.

Ogółem  kwota wpłaty: 

Ogółem  kwota dotacji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

w tym

na programy finansowanie z 
udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3

1 602 508,64 1 602 508,64

1 602 508,64 1 602 508,64

Urząd Gminy 1 602 508,64 1 602 508,64

4 662 708,28 640 401,68

                      370 000,00    0,00

Urząd Gminy 150 000,00 0,00

Urząd Gminy 20 000,00 0,00

Urząd Gminy 200 000,00 0,00

3 652 306,60 0,00

Urząd Gminy 3 154 223,08

Urząd Gminy 498 083,52 0,00

Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie gminy Lipowa - III etap Polski Ład.

Inwestycje w zakresie przebudowy dróg gminnych.

Pomoc finansowa dla Powiatu Żywieckiego na realizację zadania projektowego: Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1402S Słotwina - Godziszka wraz z budową chodnika w km 0+913 do km 1+179 w 
Lipowej.

Pomoc finasowa w formie dotacji na realizację zadania zadania "Kontynuacja budowy chodnika dla 
pieszych wraz z kanalizacją deszczową i przebudową urządzeń obcych w ciągu DP 1455 S 
Pietrzykowice - Lipowa - Ostre - Twardorzeczka - Leśna, ul. Lipowska w Lipowej."

60016 Drogi publiczne gminne

600 Transport i łączność

60014 Drogi publiczne powiatowe

Pomoc finasowa w formie dotacji celowej Dla Powiatu Żywieckiego na realizację zadania polegającego 
na opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 1405S Żywiec - 
Lipowa - Buczkowice w km 9+050 do km 11+330 w Śłotwinie i Lipowej.

010 Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Budowa zbiorników wody pitnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Gminie Lipowa.

Plan wydatków majatkowych w 2026 roku

Dział Rozdział
Jednostka 
realizująca 

zadanie
Nazwa zadania inwestycyjnego Plan na 2026 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

640 401,68 640 401,68

Urząd Gminy 640 401,68 640 401,68

505 309,99 505 309,99

505 309,99 505 309,99

Urząd Gminy 180 000,00 180 000,00

Urząd Gminy 325 309,99 325 309,99

2 118 959,31 2 018 959,31

100 000,00 0,00

Urząd Gminy 100 000,00 0,00

2 018 959,31   2 018 959,31

Urząd Gminy 1 418 130,32 1 418 130,32

Urząd Gminy 600 828,99 600 828,99

1 825 683,80 1 825 683,80

1 825 683,80 1 825 683,80

Urząd Gminy 1 825 683,80 1 825 683,80

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

Urząd Gminy 50 000,00 0,00

754 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

Urząd Gminy 50 000,00 0,00

350 000,00 0,00

350 000,00 0,00

ZSP Lipowa 150 000,00   0,00

Inwestycje w zakresie obrony cywilnej.

801 Oświata i wychowanie

752 Obrona narodowa

75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej

75095 Pozostała działalność

Cyfryzacja Gminy Lipowa.

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Lipowa - Biblioteka Gmina i Punkt 
Konsultacyjny w Leśnej.

Termomodrnizacja budynku użyteczności publicznej - Świetlicy "Podlas" w Lipowej wraz z montażem 
instalacji OZE.

750 Administracja publiczna

Budowa parkingu przy ul. Rodzinnej w Lipowej.

70095 Pozostała działalność

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

63095 Pozostała działalność

Turystyczny szlak rowerowy łączący Jezioro Żywieckie, Żywiec z Doliną Zimnika w Gminie Lipowa.

Zielona ścieżka przyjaźni.

Nowoczesna i przyjazna przestrzeń w Zimniku.

630 Turystyka

60095 Pozostała działalność

75404

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy wojewódzkie Policji

Dofinasowanie zakupu samochodu terenowego typu SUV dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu z 
przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Łodygowicach

80195 Pozostała działalność

Budowa miejsc postojowych przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Lipowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

ZSP Leśna 200 000,00   0,00

76 104,00 0,00

76 104,00 0,00

Urząd Gminy 76 104,00 0,00

5 665 780,32 2 649 031,00

2 715 434,87 0,00

Urząd Gminy 1 215 000,00 0,00

Urząd Gminy 1 500 434,87 0,00

2 650 345,45 2 649 031,00

Urząd Gminy 569 200,00 569 200,00

Urząd Gminy 582 211,00 582 211,00

Urząd Gminy 1 497 620,00 1 497 620,00

Urząd Gminy 1 314,45 0,00

300 000,00 0,00

Urząd Gminy 100 000,00 0,00

Urząd Gminy 200 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Inwestycje w zakresie budowy oświetlenia ulicznego

Budowa nowej linii napowietrznej oświetlenia ulicznego drogi powiatowej nr 1405 S na odcinku od ul. 
Sokoła w Słotwinie i ul. Jana Pawła II w Lipowej.

Ochrona klimatu z użyciem nowych technologii.

Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Lipowa.

Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego projektu: "Rozwój Klastra Energii -
Żywiecka Energia Przyszłości"

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby budynków mieszkańców Gminy Lipowa.

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Budowa kolektora sanitarnego z Gminy Łodygowice do Żywca.

Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego II fazy Projektu pn.”Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie” realizowanego przez ZM ds. Ekologii w Żywcu na wybudowaną  sieć  
kanalizacyjną na terenie gminy

Przystosowanie III piętra Szpitala Żywiec do udzielenia świadczeń zdrowotnych - Etap II.

851 Ochrona zdrowia

85111 Szpitale ogólne

Modernizacja dachu w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Leśnej - Etap I

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

53 054,25 53 054,25

53 054,25 53 054,25

Urząd Gminy 53 054,25 53 054,25

3 642 589,00 0,00

3 642 589,00 0,00

Urząd Gminy 3 342 589,00 0,00

Urząd Gminy 300 000,00 0,00

20 602 697,59 9 294 948,67

Budowa kompleksu sportowego Orlik w Twardorzeczce.

Budowa ogólnodostępnego obiektu sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Siennej.

Razem:

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

921

92109

Seniorzy w centrum uwagi

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Treść

2

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym

Wykup innych papierów wartościowych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp.
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 3 4

Przychody ogółem: 3 606 485,52

1 906 106 485,52

2 952 3 500 000,00

Rozchody ogółem: 1 488 288,00

1 982 500 000,00

2 992 988 288,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 6



Załącznik nr 6a
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 102 314,00 102 314,00 0,00 102 314,00 102 314,00 102 314,00 102 150,00 164,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 102 314,00 102 314,00 0,00 102 314,00 102 314,00 102 314,00 102 150,00 164,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

102 314,00 102 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 164,00 164,00 164,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 102 150,00 102 150,00 102 150,00 102 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 2 099,00 2 099,00 0,00 2 099,00 2 099,00 2 099,00 1 399,00 700,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 799,00 1 799,00 0,00 1 799,00 1 799,00 1 799,00 1 399,00 400,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 799,00 1 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 1 399,00 1 399,00 1 399,00 1 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 626,00 626,00 0,00 626,00 626,00 626,00 600,00 26,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 626,00 626,00 0,00 626,00 626,00 626,00 600,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

851 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 6



Załącznik nr 6a
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

626,00 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 26,00 26,00 26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 6 889,00 6 889,00 0,00 6 889,00 6 889,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 1 600,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 289,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 4 140 534,00 4 140 534,00 0,00 4 140 534,00 4 140 534,00 485 447,00 414 850,00 70 597,00 0,00 3 655 087,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 069 335,00 4 069 335,00 0,00 4 069 335,00 4 069 335,00 414 248,00 414 248,00 0,00 0,00 3 655 087,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 069 335,00 4 069 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 414 248,00 414 248,00 414 248,00 414 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 3 655 087,00 3 655 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 655 087,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 602,00 602,00 0,00 602,00 602,00 602,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

602,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 602,00 602,00 602,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 597,00 70 597,00 0,00 70 597,00 70 597,00 70 597,00 0,00 70 597,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

70 597,00 70 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 70 597,00 70 597,00 70 597,00 0,00 70 597,00 0,00 0,00 0,00

4 254 762,00 4 254 762,00 0,00 4 254 762,00 4 254 762,00 598 075,00 521 299,00 76 776,00 0,00 3 656 687,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 6



Załącznik nr 6b
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział
kwota do 

odprowadzenia

322,00

75011

Dochody związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego / dowody 
osobiste/

322,00

190 150,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dochody związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego / zaliczka 
alimentacyjna/  

190 000,00

85503 Karta dużej rodziny

Dochody związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego / zaliczka 
alimentacyjna/ 

150,00

Ogółem: 190 472,00

855   Rodzina

Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa w roku 2026 związana z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

750  Administracja publiczna 

 Urzędy wojewódzkie

1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 6



Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Transport i łączność 432 380,23 432 380,23 0,00 432 380,23 432 380,23 432 380,23 0,00 432 380,23 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 432 380,23 432 380,23 0,00 432 380,23 432 380,23 432 380,23 0,00 432 380,23 0,00 0,00 0,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

432 380,23 432 380,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 432 380,23 432 380,23 432 380,23 0,00 432 380,23 0,00 0,00 0,00

432 380,23 432 380,23 0,00 432 380,23 432 380,23 432 380,23 0,00 432 380,23 0,00 0,00 0,00

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień i umów z jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 6



Załącznik nr 8
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań

63 978,80 63 978,80 0,00

700 70005 Rozbudowa placu zabaw oraz boiska sportowego 10 000,00 10 000,00 0,00

754 75412 Dofinansowanie do zakupu mundurów bojowych dla strażaków 10 000,00 10 000,00 0,00

700 70005
Remont budynku LKS Skrzyczne Lipowa - przystosowanie pomieszczeń do potrzeb 
LKS

10 000,00 10 000,00
0,00

750 75095 Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Lipowej 10 000,00 10 000,00 0,00

600 60016
Wkład własny na remonty dróg w sołectwie Lipowa - naprawy bieżace dróg i 
poprawa odwodnienia 

10 000,00 10 000,00
0,00

750 75095
Promocja sołectwa Lipowa poprzez organizowanie przedsięwzięć dla lokalnej 
społeczności oraz zakup namiotu z logo sołectwa (rajd rowerowy, zakup namiotu, 
Dzień Niepodległości lub inne)

13 978,80 13 978,80
0,00

51 978,80 51 978,80 12 000,00

900 90015 Uzupełnienie oświetlenia 0,00 0,00 12 000,00

750 75095 Organizacja Dnia Dziecka przy SP w Leśnej 3 000,00 3 000,00 0,00

600 60016 Zakup klińca na remont uliczek 11 000,00 11 000,00 0,00

750 75095 Organizacja Dnia Seniora 7 000,00 7 000,00 0,00

750 75095 Organizacja Pikniku Rodzinnego w Leśnej 7 500,00 7 500,00 0,00

754 75412 Zakup umundurowania (strój bojowy) dla OSP Leśna 8 000,00 8 000,00 0,00

750 75095 Zakup nowej zastawy stołowej dla KGW Leśna (talerze, sztućce) 7 500,00 7 500,00 0,00

700 70005 Wymiana ogrodzenia przy boisku LKS Leśna 5 978,80 5 978,80 0,00

750 75095 Organizacja Dnia Patriotycznego 11 listopada 2 000,00 2 000,00 0,00

63 978,80 63 978,80 0,00

700 70005 Modernizacja Placu 400-lecia Wsi Sienna poprzez utwardzenie miejsc postojowych 20 000,00 20 000,00
0,00

600 60016 Utwardzenie dróg tłuczniem 20 000,00 20 000,00 0,00

600 60016 Zakup wyposażenia do strażnicy (nagłośnienie, krzesła) 16 000,00 16 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2026 roku

0,00 0,00

0,00 0,00

wydatki majatkowewynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Sołectwo Lipowa

Wydatki bieżące

z tego:

0,00

0,00

Sołectwo Leśna

Dział Rozdział Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Sołectwo Sienna

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 6



Załącznik nr 8
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

750 75095
Organizacja imprez integracyjnych (Rodzinny Dzień Dziecka, Dzień Sportu wraz z 
festynem dla mieszkańców - wynajem urządzeń rozrywkowych, nagłośnienie, 
prowadzenie imprezy, zakup nagród, wynajęcie toalety)

7 978,80 7 978,80
0,00

38 000,00 38 000,00 25 978,80

750 75095 Dofinansowanie imprez integracyjnych (Dzień Dziecka, Dzień Seniora) 12 000,00 12 000,00 0,00

750 75023 Zakup AED 10 000,00 10 000,00 0,00

754 75412 Doposażenie OSP Słotwina 11 000,00 11 000,00 0,00

750 75095 Doposażenie KGW Słotwina 5 000,00 5 000,00 0,00

600 60016
Wsparcie finansowe na budowę nowej nakładki asfaltowej na ulicy Wilgi w 
Słotwinie

0,00 0,00
25 978,80

38 963,09 38 963,09 0,00

750 75095 Organizacja Dnia Dziecka 6 000,00 6 000,00 0,00
750 75095 Organizacja imprezy "Mikołajki" 2 963,09 2 963,09 0,00
700 70005 Remont (przebudowa) boiska sportowego 30 000,00 30 000,00 0,00

33 978,80 33 978,80 30 000,00

600 60016
Założenie korytek odwadniających, lustra drogowego i oprawy oświetlenia na 
Diamentowej

15 000,00 15 000,00
0,00

600 60016 Wykonanie nakładki asfaltowej ul. Sodowa 0,00 0,00 20 000,00
750 75095 Organizacja imprez integracyjnych w Sołectwie (Dzień Dziecka, Mikołajki) 5 000,00 5 000,00 0,00

900 90015 Montaż jednej lampy na ulicy Miodowej 10 000,00 10 000,00 0,00

600 60016 Wykonanie nakładki asfaltowej ul. Morenowa 0,00 0,00 10 000,00

600 60016 Założenie korytek odwadniających  ul. Perłowa 3 978,80 3 978,80 0,00

290 878,29 290 878,29 67 978,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

358 857,09Ogółem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego

Sołectwo Słotwina

Sołectwo Ostre

Sołectwo Twardorzeczka

Razem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 6



Załącznik nr 9
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

P
la

n

P
la

n

756
62 640,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 62 640,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 62 640,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 0,00 38 312,18 0,00 38 312,18 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej 0,00 38 312,18 0,00 38 312,18 0,00 0,00

851 0,00 24 328,00 0,00 0,00 24 328,00
85158 Izby wytrzeźwień 0,00 24 328,00 0,00 0,00 0,00 24 328,00

62 640,18 62 640,18 0,00 38 312,18 0,00 24 328,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Ochrona zdrowia

OGÓŁEM:

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz o przeciwdziałaniu 
narkomanii na 2026 rok.

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Nazwa

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące

w tym:

w
yn

ag
ro

d
ze

n
ia

 i 
sk

ła
d

k
i o

d
 n

ic
h

 
n

al
ic

za
n

e

w
yd

at
k

i  
zw

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 ic
h

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
yc

h

św
ia

d
cz

en
ia

 n
a 

rz
ec

z 
os

ób
 f

iz
yc

zn
yc

h

d
ot

ac
je

 n
a 

za
d

an
ia

 
b

ie
żą

ce

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem                                 

Pomoc społeczna

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 6



Załącznik nr 9
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

P
la

n

P
la

n

756 251 172,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 251 172,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wpływy z opłat za sprzedaż napojów 
alkoholowych 251 172,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0,00 251 172,10 25 512,18 139 172,10 44 800,00 41 687,82
85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 51 172,10 0,00 51 172,10 0,00 0,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 200 000,00 25 512,18 88 000,00 44 800,00 41 687,82

251 172,10 251 172,10 25 512,18 139 172,10 44 800,00 41 687,82

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

Ochrona zdrowia

OGÓŁEM:

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz o przeciwdziałaniu 
narkomanii na 2026 rok.

Środki z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Nazwa

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące

w tym:

w
yn

ag
ro

d
ze

n
ia

 i 
sk

ła
d

k
i o

d
 n

ic
h

 
n

al
ic

za
n

e

w
yd

at
k

i  
zw

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 ic
h

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
yc

h

św
ia

d
cz

en
ia

 n
a 

rz
ec

z 
os

ób
 f

iz
yc

zn
yc

h

d
ot

ac
je

 n
a 

za
d

an
ia

 
b

ie
żą

ce

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 6



Załącznik nr 10
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 584 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 584 000,00

049
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytolialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 4 584 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

900 5 284 000,00 234 000,00
90002 5 284 000,00 234 000,00

5 284 000,00 234 000,00

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione w 
art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 2026 r. 

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa

Różnica w wysokości 700.000,00 zł niebilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zostanie pokryta z dochodów własnych budżetu gminy niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

Wydatki bieżące wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

5 050 000,00 0,00PLAN

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami komunalnymi

0,005 050 000,00
0,005 050 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 6



Załącznik nr 11
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

600 Transport i łaczność 25 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 25 000,00

069 Wpływy z różnych opłat 25 000,00

600 25 000,00 0,00
60020 25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

wydatki 
majatkowe

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem przystanków komunikacyjnych na 2026 r.

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań

z tego:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki z tytułu ponoszenia kosztów funkcjonowania i 
utrzymania przystanków komunikacyjnych

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

25 000,00 0,00

0,0025 000,00
0,0025 000,00

Transport i łaczność

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 6



Załącznik nr 12
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 200,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 2 200,00

069 Wpływy z różnych opłat 2 200,00

900 2 200,00 0,00
90003 2 200,00 0,00

2 200,00 0,00

wydatki 
majatkowe

Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane na 2026 r.

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań

z tego:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

Oczyszczanie miast i wsi

2 200,00 0,00

0,002 200,00
0,002 200,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 6



Załącznik nr 13
do Uchwały Nr XXII/163/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

600 Transport i łaczność 3 154 223,08
60016 Drogi publiczne gminne 3 154 223,08

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 3 154 223,08

3 154 223,08

600 0,00 3 154 223,08

60016 0,00 3 154 223,08

0,00 0,00 0,00 3 154 223,08

0,00 0,00 0,00 3 154 223,080,00

0,00

Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych III Etap 0,00

Ogółem

Transport i łaczność 0,00 0,00
Drogi publiczne gminne 0,00 0,000,00

wydatki majatkowewynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2026 r.
DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

z tego:

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Ogółem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 6


	UCHWAŁA NR XXII/163/25 RADY GMINY LIPOWA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	pkt 1 w § 15 ust. 1
	pkt 2 w § 15 ust. 1
	pkt 3 w § 15 ust. 1
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	§ 17
	§ 18
	ust. 2 w § 18
	pkt 1 w § 18 ust. 2
	pkt 2 w § 18 ust. 2
	pkt 3 w § 18 ust. 2


	§ 19
	ust. 1 w § 19
	ust. 2 w § 19
	ust. 3 w § 19

	§ 20
	§ 21
	§ 22

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14

		2026-01-02T07:29:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




